INDICAÇÃO Nº009 DE 13 DE ABRIL DE 2021

Excelentíssimo Senhor

Roberto Domingos Teixeira

Presidente da Câmara Municipal de Tocantins.

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado e demais vereadores que a esta subscrevem, após

aprovação plenária, solicitam que seja encaminhada a seguinte indicação ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e que através da Secretaria Municipal de

Obras para que estudem a possibilidade de providenciar mais uma máquina patrol

para auxiliar no patrolamento das estradas rurais do município.

Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, aos 13 de abril

de 2021.

Vereador Washington Luiz Nunes Apolinário

J U S T I F I C A T I V A

 A presente se justifica, devido a grande extensão de vias rurais que possui o

município, se faz necessário a  locação de mais uma máquina patrol para agilizar mais os

trabalhos  e aproveitando o período que não está chovendo, para realizarem esse serviço

que é de fundamental importância para as pessoas que residem nas comunidades rurais.